
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
(Legge n. 75 del 04/08/2015)

Direzione: V- SWLUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI
Servizio: Turismo
Ufflcio Stnrtture ricettive Messina e zona Tirrenica

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia Regionale";
VISTO il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti

Provinciali per i1 Turismo in Aziende Autonome Provinciali per 1'lncremento Turistico", che ha

ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province

Regionali ai sensi del1'art. 5 della L.R. n. 10/2005;
VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 Aprile 1996 n.27, e le successive modifiche ed

integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle struthre turistico-ricettive aperte al

pubblico, alberghiere ed extra-alberghiere, viene adottato dalla Provincia Regionale competente

per tenitorio e ha validità per un quinquennio e che i1 periodo in corso è 11201212016;

VISTO il decreto del 1110612001, e successive modifiche e integrazioni, dell'Assessorato

Regionale al Turismo, che stabilisce i requisiti per la classihca in stelle delle struthre ricettive;

VISTO il D.A. l 2lGab dell'Assessorato Regionale del turismo, delle comunicazioni e dei

trasporti del 12/02108 che proroga il termine di validità delìe norme relative alla classifica delle

struttue ricettive fino ad emanazione di nuovo decreto;

VISTO il D. Lgs. 165/200i che, agli arfi. 4 e 77, attribuisce ai Dirigenti la gestione ftnanziana,
tecnica ed amministratir a;

VISTA la L.R. n. 7 del 21103/2013, contenente norme transitorie per f istituzione dei liberi
consorzi comunali;

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA V DIREZiONE

Proposta n. L.to d"r o?lo419,0{6

DETERMINAZIONE N. Lo4 aa ,l\lr4l%,t L

OGGETTO: Presa atto della variazione del Legale Rappresentante della società "THM S.r.l.s"
titolare della struth.rra ricettiva tipologia Afhttacamere, denominata "Town House Messina", sita nel

Comune di Messina, Via Giordano Bruno is. 228 n. 66.



VISTA la L.R. n. 8 del24l04l20l4 contenente nonne per l'istituzione dei liberi consorzi comunale

e delle città metropolitane;

VISTA la L.R. n. 15 del 0410812015 con la quale vengono istituiti i liberi consorzi comunali e le

cìuà metropolitane;

PRESA VISIONE del Codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente, e rilevata
f insussistenza di conflitto di interessi;

VISTA la nota de1 Comune di Messina prot. n. 8499 del \310112016, acquisita al protocollo di
questo Ente in d,ata 1410112016 al rt. 1033116, con la quale si trasmette copia della S.C.I.A. per

variazione del Legale Rappresentante della Società "THM S.r.Ì.s", titolare della strutlua
ricettiva tipologia Affittacamere, denominata "Torm House Messina", categ. 1 stella, sita nel

Comune di Messìna, Via Giordano Bruno n. 66;
VISTO il verbale di assemblea dei soci del 2311112015 dal quale si evince la nomina del nuovo

amministratore della Società "THM S.r.l.s." nella persona delÌa sig.ra Ianni Gabriella nata a
Messina il 02102/1970 ed ivi residente in via del Fante n. 44 - C.F.: NNI GRL 70842 F158C,
che subentra a1 sig. Russo Enrico nato a Messina 112310811970 ed ivi residente in Via Consolare
Pompea - Paradiso n. 189;

VISTA la determina dirigenziale n. 1328 del 0411212015 con la quale la struttura di che trattasi
veniva classificata frno al 1510512018 nella tipologia Affittacamere categoria 1 stella, con una

ricettività di n. 4 camere, di cui n. 1 singola, n. 2 doppie e n. 1 tripla, dotate dei relativi servizi
privati, per complessivi n. 8 posti letto;

ViSTA la regolarità degli atti;

I1 Responsabile del procedimento Il Re 210

ù (l er(Pi

PROPONE

Per quanto in premessa,

i. Di prendere atto della va/,aztone del Legale Rappresentante della società "THM S.r.1.s."

P.I.: 03326810839, con sede legale in Messina Via Giordano Bruno n. 66, ne1la persona

della Sig.ra Ianni Gabriella nata a Messina l1 0210211970 ed ivi residente in via de1 Fante

n. 44 - C.F.: NNI GRL 70842 F158C, che subentra al sig. Russo Enrico nato a Messina il
23/0811970 ed ivi residente in Via Consolare Pompea - Paradiso n. 1 89;

2. Di confermare, fino al 1510512018, la classifica della struth:ra ricettiva tipologia
Affittacamere denominata "Tovm House Messina", categ. 1 stella, con una ricettività di
n. 4 camere, di cui n. 1 singola, n. 2 doppie e n. 1 tripla, dotate dei relativi servizi privati,
per complessivi n. 8 posti letto;

3. Di dare atto che i1 presente pror,wedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa

per l'Ente e pertanto può essere dichiarato immediatamente esecutivo;

4. Di trasmettere copia del presente prorwedimento al soggetto richiedente, a1 SUAP del

Comune di Messina, all'Assessorato Regionale de1 Turismo, dello Sport e de1lo

Spettacolo.

I



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolarnenti attualmente

vigenti,

DETERMINA

1. Di prendere atto della variazione del Legale Rappresentante della società "THM S.r.l.s."
P.I.: 03326810839, con sede legale in Messina Via Giordano Bruno n. 66, nella persona
della Sig.ra larmi Gabriella nata a Messina il 02/02/1970 ed'ivi residente in via del Fanre
n. 44 - C.F.: NNI GRL 70842 F1,58C, che subentra a1 sig. Russo Enrico nato a Messina il
23/08/1970 ed ivi residente in Via Consolare Pompea - Paradiso n. 1 89;

2. Di confermare, fino al 15/05/2018, 1a classifica della struttura ricettiva tipologia
Affrttacamere denominata "Town House Messina", categ. 1 stella, con una ricettività di
n. 4 camere, di cui n. 1 singola, n. 2 doppie e n. 1 tripla, dotate dei relativi servizi privati,
per complessivi n. 8 posti letto;

3. Di dare atto che il presente pror,wedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa
per l'Ente e pertanto può essere dichiarato immediatamente esecutivo;

4. Di trasmettere copia del presente prolwedimento al soggetto richiedente, al SUAP del
Comune di Messina, all'Assessorato Regionale de1 Turismo, dello Sport e de11o

Spettacolo.

11 Dirig

(Aw. Anna Mari

Ii /\ q-dl

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli

intemi, approvato con deliberazione n.26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità

tecnico amministrativa favorevoie.

Il Dirigente

(Aw. Anna Maria Tri

Lì



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione F

(art.12 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii, art. 55, 5'comma, de11a L 142190)

iri ordine alla regolarita contabile ai sensi del

Regolamento del sistema dei controlli intemi;
A norma dell'art. 55, 5o comma,d ellaL. 142190, recepita con la L.R. 48/91 e ss'mm ii',

lmpegno n.

,l I

I1 Dirigente del Servizio F

lnanzlarla

Ilpresant. atto

la copertura finanziaia della spesa di imputata al cap._

di spcsa

SI ATTESTA
Euro

Si esprime parere f1.Y9.+§.Y.

2' DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIOIMPEGNI

VISTOPRESONOTA

Attestante Ìa compatibilità de1 pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e

con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

ViSTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

erv1210 oT

B rtpodo)

Il Dirigente Serv.I1 Dirigente

(Attv. Anna Mari


